

Individuelle
Verblisterung
möglich
hier bei uns!

Weitere Infos
im unteren Text.



Unsere aktuellen Angebote

Mehrere Medikamente sicher einnehmen!

Sie oder ein Angehöriger nehmen täglich mehr als 3 Tabletten ein? Wir können Sie dabei unterstützen die richtigen Medikamente zur richtigen Zeit einzunehmen. Sie sparen Zeit, da wir für Sie Ihre Tabletten zusammenstellen. Auch haben Sie mehr Sicherheit bei Ihrer Tabletteneinnahme durch die beschrifteten Blister mit Tages- und Einnahmezeitpunkten. Weiterhin entlasten wir Sie dadurch, dass wir uns um die Bestellung Ihrer Medikamente bei Ihrem Arzt kümmern.

VORTEILE:

- Mehr Sicherheit und Komfort bei der Arzneimittelaufnahme
- Zeitersparnis, da für Sie das Sortieren Ihrer Medikamente entfällt
- Hygienisch verpackt und vor Feuchtigkeit und UV-Licht geschützt
- Kontrolle aller verordneten Medikamente auf Wechselwirkungen
- Enge Zusammenarbeit mit Ihrem Hausarzt

Für weitere Informationen sprechen Sie uns gerne persönlich an.
Ihr Team der Stadt Apotheke Rotenburg

Öffnungszeiten

Mo-Fr:
08:00-18:30
Sa:
08:00-13:00

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.09.20 bis 31.10.20

SNUP Schnupfenspray 0,1%

Spray mit Meerwasser zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Wirkstoff: Xylometazolin. ***



Sie sparen
35%!

2,70 €

10 ml

statt** ~~4,15 €~~

27,00 € / 100 ml

Meditonsin TROPFEN

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-, Nasen-, Rachenraumes. Enthält 6 Vol-% Alkohol. ***



Sie sparen
30%!

7,30 €

35 g

statt** ~~10,45 €~~

20,86 € / 100 g

neo-angin junior Halsschmerzsaft

Zur Anwendung bei Schleimhautreizungen und Halsschmerzen. Für Kinder ab 1 Jahr. Alkohol- und zuckerfrei. Wirkstoffe: Isländisches Moos, Malvenblüten und Zinkgluconat. ***



Sie sparen
35%!

6,30 €

100 ml

statt** ~~9,70 €~~

6,30 € / 100 ml

Dorithricin Halstabletten Classic

Bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen. Wirkstoffe: Tyrothricin, Benzalkoniumchlorid, Benzocain. ***



Sie sparen
25%!

6,50 €

20 St

statt** ~~8,65 €~~

Hexoral Spray

Bei entzündlichen und infektiösen Erkrankungen in Mund und Rachen. Wirkstoff: Hexetidin. ***



Sie sparen
25%!

7,65 €

40 ml

statt** ~~10,20 €~~

19,13 € / 100 ml

ACC akut 600 mg Hustenlöser

Zur Schleimlösung bei Atemwegserkrankungen. Wirkstoff: Acetylcystein. ***



Sie sparen
24%!

6,95 €

10 St

statt** ~~9,15 €~~

VIGANTOLVIT 2000 I.E. Vitamin D3

Nahrungsergänzungsmittel. Versorgt die Körperzellen mit Vitamin D und unterstützt damit ein gesundes Leben.



Sie sparen
29%!

6,95 €

60 St

UVP* ~~9,75 €~~

WICK Husten Sirup mit Honig

Stillt den Hustenreiz. Wirkt: Dextromethorphan hydrobromid. Fa. WICK Pharma. Enthält 5% Alkohol. ***



Sie sparen
29%!

5,85 €

120 ml

statt** ~~8,25 €~~

4,88 € / 100 ml

GAVISCON DUAL Suspension

Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. ***



Sie sparen
25%!

6,90 €

12x10ml

statt** ~~9,20 €~~

5,75 € / 100 ml

DERMASENCE Polaneth Lotion

Spezielle Pflege für Altershaut, die häufig zu extremer Trockenheit, Hautschuppen und Juckreiz neigt.



Sie sparen
26%!

13,80 €

200 ml

UVP* ~~18,70 €~~

6,90 € / 100 ml



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.